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Vážení spoluobčané,
rok uběhl jako voda a před námi jsou 
Vánoce, nejkrásnější svátky roku. Letos 
se kromě obvyklé světelné výzdoby 
rozzářil na náměstí krásný vánoční 
stromek. Nedávno jsme oslovili 
vás, občany Petřkovic, zda-li by se 
u vás nenašel stromek vhodný pro 
vánoční výzdobu. Velice nás pře-
kvapilo, kolik nabídek nám přišlo. 
Moc vám děkujeme a doufáme, 
že tímto budeme mít o stromky 
postaráno i v příštích letech. Le-
tošní vánoční strom nám daroval 
pan MgA. Tomáš Svozil, za což 
mu srdečně děkujeme. Doufá-
me, že nové umístění vánočního 
stromu a jeho osvětlení společně 
s výzdobou fasády radnice dosta-
tečně zdůrazní atmosféru Vánoc 
v Petřkovicích.

Přesto, že začíná zima, se v Petř- 
ko vicích stále staví. Kromě mo-
numentálního apartmánového 
domu Landek v areálu bývalé nemocnice 
probíhá i stavba stoky T8 a T8 – ulice Hlu-
čínská, U Nemocnice a U Kaple, kterou 
provádějí ODS – Dopravní stavby Ostrava, 
a.s. Tato stavba by měla být dokončena 
koncem března příštího roku. Obě tyto 
stavby spolu souvisí a tímto prosíme oby-
vatele dotčených lokalit o shovívavost s do-
pravním omezením a ostatními problémy, 
které tyto stavby přinášejí. 

V současné době probíhá stavba přechodu 
pro chodce spojeného s retardérem na ulici Bal-
bínově od kulturního domu ke škole. Tím bude 

vyřešen problém přechodu dětí v nepřehledné 
zatáčce. Kromě toho se začnou v nejbližší 
době provádět úpravy všech stání pro kontej-
nery tříděného odpadu na území Petřkovic. 

Jak jste si asi všimli, probíhají rovněž 
stavební práce na budově hasičské zbrojni-
ce. Ty byly vyvolány darem města – novým 
hasičským vozem a s ním i finanční dotací 
na úpravu budovy pro jeho garážování. 

(Pokračování na straně 2)

Vánoce jsou tady

Krásné prožití svátků vánočních a všechno nejlepší do nového roku 2010  
přeje všem čtenářům Zpravodaje

redakční rada

Zvláštní přání příjemného prožití vánočních svátků  
v kruhu svých nejbližších a hlavně hodně, ale hodně zdraví  

letos posíláme starostovi Petřkovic, panu Jiřímu Dřevjanému.
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V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Gardiančik Karel

Grygarová Kristina

Hubert Günter

Rataj Josef

80 LET A VÍCE:

Geršl František

Krumniklová Věra – 91 let !

Kubošková Aloisie

Šporn Jaroslav

Vařeška Karel

Zelníková Anežka

V prosinci oslavili nebo 
oslaví:
70 LET:

Glombicová Ludmila

Střílková Anna

75 LET:

Vítková Marie

80 LET A VÍCE:

Chorowská Hildegarda

Krejčí Jan – 94 let!

Lokajová Christa

Mikesková Gertruda

Schmidtová Lucie

Slabá Marie – 97 let!

Sněhotová Adolfa

Štěpánová Štěpánka

Vítek Karel

Vítková Anna

Wojtková Štěpánka

Z jednání rady (výtah):

Z jednání Zastupitelstva (výtah):

(Pokračování ze strany 1)
Dne 29. listopadu byl instalován nový 

dřevěný kříž u vstupu do školního dvora 
na ulici Hlučínské. Nahradil tak původní 
z roku 1992, který již hrozil zlomením. 

Návštěvníci restaurace kulturního 
domu určitě ocení novou podlažní kry-
tinu, která velice zútulnila její prostředí. 
To budou moci posoudit zvlášť návštěv-
níci tradičních společenských plesů. Ple-
sovou sezónu roku 2010 zahajuje 16. 1. 
reprezentační ples pořádaný městským 
obvodem Petřkovice. Termíny ostat-
ních plesů najdete na poslední straně  
zpravodaje.

Konec roku je i dobou zamyšlení a před-
sevzetí do budoucna. V současné konzum-
ní společnosti si většina z nás žije daleko 
lépe než před léty, ale někde se z nás vytrá-
cí ohleduplnost, solidarita v nouzi, snaha 
o porozumění, slušnost a odpovědnost 
k okolí. Zkusme se zamyslet nad starou 
pravdou: „Čiň a konej druhým tak, jak 
bys chtěl, aby se oni chovali k tobě“. Proč 
musíme stále řešit sousedské spory, černé 
skládky, znečištěný potok, smog z komínů, 
posprejované zdi atd.???

Na závěr bych vám rád popřál šťastné 
a veselé prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví a úspěchů v následujícím roce 2010. 

Za Radu městského obvodu Petřkovice
Ing. Kristián Gebauer

Vánoce jsou tady

Dne 6. října 2009:
- na základě žádosti Dopravního podniku 

a.s. vydala souhlasné stanovisko s pro-
dloužením licence linky č. 98 „Petřko-
vice, nám. – Petřkovice, Nordpól“

Dne 20. října 2009:
- rozhodla o zadání zakázky malého rozsa-

hu na realizaci akce „Výměna podlahové 
krytiny v restauraci kulturního domu,“ 
v rozsahu dle předložené nabídky firmě: 
Podlahářství Dudek, Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Vánoční výzdoba 
v centru Petřkovic“ v rozsahu dle předlo-
žené nabídky firmě: ELSPOL – Gattnar 
s.r.o., Ostrava

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Zvýšení 
podhledu garáže hasičské zbrojnice 
a oprava střechy hasičské zbrojnice 
v Ostravě – Petřkovicích“ v rozsahu dle 
předložené nabídky firmě: Antonín 
Galamboš, Dolní Benešov

Dne 3. listopadu 2009:
- rozhodla o zadání zakázek malého roz-

sahu na:
- výpomoc při provádění zimní údržby 

místních komunikací v zimní sezóně 
2009–2010 dle předložené nabídky 
společnosti: TS Hlučín s.r.o., Hlučín

- výpomoc při provádění zimní údržby 
místních komunikací v zimní sezóně 
2009–2010 dle předložené nabídky 
firmě: MV Stavby Vjačka s.r.o., Ludge-
řovice

- projednala návrhy rozpočtů mateřské 
školy a základní školy na rok 2010, 
vyslovila s nimi souhlas a uložila je za-
pracovat do návrhu rozpočtu městského 
obvodu

Dne 24. listopadu 2009:
- rozhodla o výši nájemného za pronájem 

sálu v kulturním domě v plesové sezóně 
2010

- rozhodla o uzavření darovací smlouvy 
s OZO Ostrava na poskytnutí účelově 
vymezených finančních prostředků 
městskému obvodu na vybudování, 
rozšíření či opravu stání pro umístění 
kontejnerů na separovaný odpad

- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo mezi 
městským obvodem Petřkovice a Ostrav-
skými komunikacemi a.s., Ostrava, která 
se týká provádění zimní údržby ul. Bal-
bínovy (trasy linky 98) v zimním období 
2009–2010 při kalamitní situaci, a to 
pluhováním a chemickým posypem

- projednala návrh rozpočtu městského 
obvodu na rok 2010 a uložila místosta-
rostovi tento návrh předložit zastupitel-
stvu ke schválení

Dne 29. října 2009:
- rozhodlo o podání žádosti o dotaci 

z Regionálního operačního progra-
mu NUTS II Moravskoslezsko, oblast 
podpory 2.1.1 Rozvoj infrastruktury 

pro vzdělávání v roce 2009 na projekt 
„Rekonstrukce Základní školy č.p. 136 – 
úprava podkroví“

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník
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V sobotu 17. 10. 2009 se v Kulturním 
domě v Petřkovicích uskutečnilo vítání 
občánků do svazku městského obvodu 
Petřkovice narozených v první polovině 
roku 2009. Ze 14 pozvaných se dostavilo 
10 dětí se svými rodiči. Kulturní vystou-
pení si připravily děti z MŠ pod vedením 
pedagogického sboru. 

Slavnostní projev přednesl místostarosta 
Pavel Kukučka. Jako památku na tento 
krásný den dostalo každé děťátko stříbr-
ný řetízek s přívěskem a pamětní knížku. 
Jejich maminky obdržely kytičku.

Celý slavnostní akt doprovázel hudbou 
pan Pavel Novosad.

Přivítání byli tito občánci Petřkovic:
Kristian Ambrož, Jakub Červený, Ště-

pánka Dutková, Adéla Kubíčková, Michal 

Lauda, Jakub Malík, Eliška Šimičková, 
Šimon Veselý, Jan Zouhar a Michaela 
Židková.

Akci připravily členky komise při Radě 
městského obvodu Petřkovice.

Veronika Syrová, Jarmila Nevimová  
a Věra Kudeljnjaková

Vítání občánků Zimní údržba vs. 
„chodníkový“ zákon

Od nového roku začne platit novela 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních ko-
munikacích, ve které se v § 27 odstavci 
3 praví, že vlastník místní komunikace nebo 
chodníku odpovídá za škody, jejichž příčinou 
byla závada ve schůdnosti chodníku, místní 
komunikace nebo průjezdního úseku silnice, 
pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho mož-
ností tuto závadu odstranit, u závady způsobené 
povětrnostními situacemi a jejich důsledky ta-
kovou závadu zmírnit, ani na ni předepsaným 
způsobem upozornit.

Podle toho už za závady ve schůdnosti 
chodníku nezodpovídá vlastník přilehlé 
nemovitosti, jak tomu bylo v minulých 
letech.

Z předchozích období, kdy zima přišla 
s velkými přívaly sněhu, si jistě pamatujete, 
že i s nasazením veškerých sil není možno 
zajistit údržbu všech chodníků v obci. 
Jistě si pamatujete, že na odklízení sněhu 
se v naší obci podílejí pracovníci čety, 
mnohdy i sám pan starosta. Nově lze využít 
i příjemce sociálních dávek, kteří si chtějí 
zvýšit výplatu těchto dávek. I tak, pokud 
bude mnoho sněhu, nejsme schopni zabez-
pečit schůdnost všech chodníků.

Proto apelujeme na občany naší obce, 
aby tak, jak je to historicky i morálně dáno 
již z dob dávno minulých, pomohli s odklí-
zením sněhu před svými domy.

Děkuji všem občanům naší obce, kteří 
v zimě přiloží ruku k dílu.

Děkuji všem, kteří pečují o vzhled naší 
obce a uklízí své okolí.

ing. Karel Gattnar
tajemník

Nový kříž u základní školy
Jistě si mnozí z Vás všimli, že máme v naši obci nový kříž u zá-

kladní školy. O úplně původním kříži, který zde byl postaven jako 
první nejsou dochovány žádné zmínky. Kříž, který zde stál dosud,  
byl postaven v roce 1992 a opraven v roce 2003.

Petřkovice vzkvétají – opravují se cesty, chodníky, náměstí do-
stalo novou podobu. Přesto si myslím, že máme chránit a snažit 
se uchovat památky, které nám tu zanechaly generace před námi. 
Dokumentují nám, jak se kdysi v obci žilo, jaké hodnoty vyznávali 
lidé, kterým byla tato obec domovem. Když pomineme Hornické 
muzeum, moc toho nemáme – místní škola, kaple a kapličky, socha 
sv. Jana. Petřkovský kříž k nim určitě patří. I to byl důvod, proč 
jsme se rozhodli, že letos postavíme kříž nový.

V minulých letech byl kříž vždy financován ze sbírek místních 
věřících. V letošním roce nám pomohla obec a uvolnila z rozpočtu 
na jeho výměnu 19 000 Kč. Je zhotoven z modřínového dřeva a je 
dílem pana Machaly a syna z Andělské Hory.

K jeho vysvěcení dojde 19. 12. ve 14 hodin.
Věra Kudeljnjaková
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Kontejner 
na rostlinný odpad

V letošním roce se podařilo ve spolu-
práci s OZO Ostrava umístit v Petřkovi-
cích kontejner na rostlinný odpad.

Tento kontejner slouží občanům Petř-
kovic k ukládání posekané trávy, listí, ale 
i dalšího drobného rostlinného odpadu. 
Lze zde umístit i krátké větve, ale jen 
do průměru 1 cm.

Vyváží se jednou týdně, vždy v pondělí 
dopoledne.

Na počátku byl problém s výběrem 
lokality (U Američanek se neosvědčil), 
poté se našlo vhodnější místo, a to na ulici 
Koblovské, na volné ploše naproti ulice 
Včelařská.

Kontejner zde bude umístěn vždy celou 
sezónu, zhruba od dubna do listopadu. 
Letos byl poslední odvoz 7. 12. Po dohodě 
bude znovu přistaven cca 1. 4. příštího roku.

Největší problém je však s neukázněný-
mi občany, kteří si tento kontejner, přes 
řádné označení, že je na rostlinný odpad, 
pletou s kontejnerem na odložené věci 
z domácnosti. Mnozí do kontejneru bez-
ohledně hází staré koberce, pneumatiky 
a jiný odpad, další občané tyto věci skoro 
stejně bezohledně ukládají za kontejner.

Není v silách městského obvodu tento 
kontejner umístit někde za plot a pomocí 
nějaké služby řídit ukládání rostlinného 
odpadu (jak bylo společností OZO do-
poručováno).

Na závěr je třeba říct, že pokud bude 
i nadále do kontejneru ukládán nepatřičný 
odpad, bude tento kontejner společností 
OZO Ostrava z Petřkovic natrvalo odvezen.

ing. Karel Gattnar
tajemník

Charita Ostrava se pravidelně zúčast-
ňuje Tříkrálové sbírky, kterou celostátně 
na pomoc lidem v nouzi pořádá Charita 
Česká republika. V Tříkrálové sbírce 
2009, které se Charita Ostrava zúčastnila 
ve spolupráci s Charitou sv. Alexandra 
bylo celkem vykoledováno 1 163 509 Kč. 
Z toho Charita Ostrava obdržela částku 
769 703 Kč.

Při rozdělení výtěžku sbírky (koledování 
i DMS) se postupuje následovně: 65 % 
se vrací zpět do míst, kde byly peníze 
vykoledovány (oblastní a farní charity), 
15 % podpoří projekty diecézních charit, 
10 % putuje na podporu charitních pro-
jektů humanitární a rozvojové pomoci 
v zahraničí, 5 % jde na podporu projektů 
Charity ČR, 5 % je určeno na režii sbírky. 
Protože díků není nikdy dost, děkujeme 
všem dárcům i koledníkům Tříkrálové 
sbírky 2009. Poděkování patří i těm, kteří 
se na zdárném úspěchu Tříkrálové sbírky 
2009 spolupodíleli – úřadům veřejné 
správy a farním úřadům.

Tříkrálová sbírka 2010 bude v rámci 
Charity Ostrava probíhat ve dnech 1. až 
14. ledna 2010. Charita Ostrava se této 
krásné akce zúčastní opět ve spolupráci 
s Charitou sv. Alexandra. Finanční pro-
středky získané v TKS 2010 plánujeme 
využít na projekty:
-  Péče o osoby bez přístřeší – rekon-

strukce azylového domu a noclehárny 
(Charitní dům sv. Františka)

-  Rekonstrukce Charitního domova po-
kojného stáří sv. Václava, všechna okna

-  Podpora hospicové péče – Hospic sv. Lu-
káše

-  Podpora hospicové péče – mobilmí 
hospicová jednotka

-  Péče o seniory, osoby handicapované, 
osoby bez přístřeší a bez prostředků – 
přímá pomoc (Charitní dům Salvator 
Krnov, Charitní dům sv. František 
a Charitní středisko poradenských 
a sociálních služeb)

-  Podpora provozu humanitárního šatní-
ku (Charita sv. Alexandra)

-  Podpora péče o osoby bez přístřeší a bez 
prostředků – rekonstrukce kontaktního 
místa

-  Podpora péče o handicapované z chrá-
něných dílen pro osoby s handicapem 
(Charita sv. Alexandra)

Pro splnění našich projektů pomáhat 
odkázaným lidem v nouzi hledáme různé 
finanční a jiné možnosti. Obracíme se pro-
to na Vás, vážení občané, o pomoc při této 
krásné celostátní akci pořádané na pomoc 
těm, kteří to nejvíce potřebují. Všem, kteří 
se budou jakýmkoliv způsobem podílet 
na úspěšné realizaci Tříkrálové sbírky 
2010, předem děkujeme.

Charita Ostrava, Kořenského 17,  
703 00 Ostrava-Vítkovice, tel./fax:596 621 094,

e-mail: ostrava@caritas.cz, www.ostrava.caritas.cz

Charita sv. Alexandra, 
Holvekova 651/28, 718 00 Ostrava-Kunčičky,

tel./fax: 596 237 831, 
e-mail: alexandr@charita.cz, 
www.charitasvalexandra.cz

Tříkrálová sbírka 2010

Strážníci Městské policie Ostrava, pů-
sobící jako okrskáři v městském obvodu 
Ostrava – Petřkovice, děkují žákům školní 
družiny Základní školy v Ostravě – Petřko-
vicích za krásný předvánoční dárek, který 
strážníkům předali ve formě 45 nádherně 
nakreslených obrázků zachycujících stráž-
níky MP při výkonu jejich práce. 

Předáním těchto obrázků děti vyjád-
řily strážníkům-okrskářům MP Ostrava 
poděkování za každodenní zajišťování 
jejich bezpečného přecházení přes 
značně frekventovanou ul. Hlučínskou 
jak do školy, tak také po ukončení 
v yučování, kdy je často doprovázejí 
až k družině v ZŠ na náměstí. Také dě-
kují za zajišťování jejich bezpečnosti 
během konání průvodů jako např. vy-
nášení Morany, maškarního průvodu 
po centru Petřkovic v rámci oslav Dne 

dětí a v neposlední řadě také během 
průvodu do Hornického muzea pod 
názvem Uspávání broučků. Některými 
obrázky chtěly dět i také poděkovat 
strážnicím skupiny Prevence a propaga-
ce MP Ostrava za provedené přednášky 
a rozhovory s nimi, na které se vždy těší 
a pokaždé se něco zajímavého doví. 

Takovéto ocenění strážníky velice potě-
šilo, váží si toho a jistě je to povzbudí, ale 
i zavazuje k další jejich práci a spolupráci. 
Myslíme si, že někteří dospělí by si mohli 
vzít od těchto dětí příklad a všímat si stráž-
níků, co správného pro občany dělají. 

Za uznání a poděkování za naši práci 
ještě jednou děkujeme všem žákům a uči-
telskému sboru, kteří se podíleli na zho-
tovení všech krásných obrázků, z nichž 
některé zveřejňujeme. 

Okrskáři Městské policie Ostrava – Petřkovice

Poděkování žákům školní družiny ZŠ Petřkovice

Viktorie Boháčová 3. A.
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Mikulášská zábava, 
senioři a JADRANKA

Oslava Mikuláše jak má být! Tak hodno-
tili členové Klubu seniorů mikulášskou zá-
bavu s nadílkou, kterou pro ně výbor Klubu 
seniorů uspořádal v pátek 4. prosince 2009 
v sále Kulturního domu v Petřkovicích.

V oficiální části uvítal všechny přítomné 
předseda klubu Josef Svoboda, zejména 
hosty, a to předsedu Koordinačního cen-
tra seniorů Ing. Lubomíra Páska, který 
velmi kladně zhodnotil činnost seniorů 
v Petřkovicích a práci výboru tohoto 
klubu, dále přivítal hosty ze Slovenska – 
majitelku hotelu Vyšehrad z Turčianských 
Teplic, Milku Krškovou a ředitele Ing. Du-
šana Tužinského. 

Svatý Mikuláš byl známý svou dobrosr-
dečností a rozdáváním dárečků a ani naši 
hosté nezůstali pozadu. Přivezli ze Sloven-
ska pro celou společnost velké množství 
výborných domácích výrobků – pagáčů 
a právě tak dobrých koláčů. Po všech 
dobrotách se jen zaprášilo!

Co by to bylo za mikulášskou zábavu, 
kdyby se na ní neobjevil opravdový Mikuláš 
i s čertem! Také se všichni dočkali. Miku-
láš – Erich Čala se dostavil i s dárky a čer-
tem, který řádně strašil, všichni obdarování 
museli zazpívat, přednést básničku a pak 
už zavládla ta správná zábava s tancem.

Protože se našim hostům ze Slovenska 
v Petřkovicích velmi líbí, nepřivezli s se-
bou jen chutné pohoštění, ale postarali 
se také o část zábavy. Přijela s nimi výborná 
a známá zpěvačka JADRANKA. Je slo-
vensko-srbského původu a své hity zpívá 
slovensky, srbsky a chorvatsky. Je známá 
nejen na Slovensku, vystupovala i v Ameri-
ce, v soutěži slovenský Zlatý slavík obhájila 
po tři roky 3. místo. K jejím oceněním patří 
rovněž vydání zlaté a platinové desky.

Zkrátka JADRANKA všechny přítomné 
nadchla a můžeme jen doufat, že nás snad 
někdy opět navštíví.

Aby nebylo nikomu líto, že žádný dáre-
ček nedostal, Mikuláš všem přinesl perní-
kového čerta, který potěšil více než čert 
opravdový – rozhodně tolik nestrašil.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem 
návštěvníkům mikulášské zábavy, kteří 
uposlechli naší výzvy na pozvánce a přines-
li s sebou jako vstupné alespoň 10 knoflíků. 
Tuto výzvu je třeba vysvětlit – takže knoflí-
ky jsou určeny pro žáky základní školy, kte-
ří je potřebují pro svou práci ve výtvarné 
výchově. Takže moc děkujeme.

O všechny dojmy jsem se s vámi podě-
lila a příští ,,mikulášská“ ať se zase stejně 
dobře vydaří!

Přejme si hezké Vánoce, plné štěstí, 
klidu a lásky.  Šárka Klučková

PrOč se Těšíme Na VáNOCe?
Jmenuji se Johanka a těším se na Váno-

ce, protože se budu válet ve sněhu. Ale 
hlavně se setkávám s rodinou a všichni 
se spolu navečeříme, rozbalujeme dárky 
a vždycky si povídáme, že Vánoce nejsou 
jen o dárcích, ale o rodině. Nejraději 
mám, když si pustíme koledy a povídám 
si s bráchou, nehádáme se, máme se rádi 
a poděkujeme si za všechno, co jsme spolu 
prožili.

Johana Poláčková, 3. B
Já se těším na Vánoce, protože dostává-

me dárky a zpíváme koledy, jíme kapra, 
zdobíme stromeček. Nejlepší je, že jsme 
všichni spolu, když dostaneme dárky, tak 
se radujeme, zpíváme a smějeme se. Je 
to velká sranda.

Eliška Gawlíková, 3. B
Na Vánoce se těším, protože bude 

hodně sněhu a já budu jezdit na saních 
nebo bobech. Vánoce jsou prostě skvělé, 
na Štědrý den dostáváme hodně dárků 
a na večeři jíme kapra. Já Vánoce prostě 
miluju, jsou to ty nejlepší svátky.

Jakub Grebeníček, 3. B
VáNOCe se blíží

Doma poznám, že se blíží Vánoce, když 
se peče cukroví. Vždycky, když mamka 
peče cukroví, tak jí s bráškou pomáháme. 
Nejraději dělám rohlíčky. Pak s taťkou 
strojíme stromeček. A potom už jen čeká-
me, až přijde Štědrý den. A ještě předtím 
musíme napsat Ježíškovi. Milý Ježíšku, 
já vím, že jsem trochu zlobil, ale splň 
mi, prosím Tě, jedno přání. Další lego. 
Děkuji, Adam.

Adam Piskalla, 3. A
Já poznám, že se blíží Vánoce, když 

mamka začne péct. Taťka začíná zdobit 

stromeček. Já na Vánoce nic nechci, 
jenom, aby byly šťastné. Taky se těším 
na sníh, až postavím sněhuláka. Ježíšku, 
dej mi alespoň tři dárky, budu se na tebe 
těšit.

Radek Janoš, 3. A
VáNOčNí VýsTaVa

Když jsme se školou byli na vánoční vý-
stavě , tak se mi tam moc líbily perníčky, 
věci z bavlny, keramické výrobky a téměř 
i další věci. Chtěla jsem si tam něco koupit, 
ale neměla jsem tolik peněz najednou! 
Viděla jsem svoji babičku s dědou a oni 
mi dali 20 korun, tak jsem si tam koupila 
andělíčka za 5 korun. 

Katka Robenková, 3. B
Byla jsem s mamkou na vánoční výstavě. 

A nejvíc se mi líbili pletení andělíčci. Ale 
taky se mi líbil umělý sněhulák a háčko-
vané zvonečky. Potom se mi líbily betlémy 
a barevné kamínky. Když jsem přišla 
domů, hned jsem začala něco vyrábět.

Vendula Knittlová, 3. B
PěkNá sPOluPráCe škOly

Velice ráda bych poděkovala Svazu 
žen v Ostravě – Petřkovicích za krásnou 
výstavu věnovanou Vánocům. Hlavně 
proto, že nám umožnily prezentovat prá-
ce našeho žactva a přispěly tak, v tomto 
uspěchaném čase, k navození předvánoční 
atmosféry. Děkujeme za finanční příspě-
vek, který upotřebíme ke koupi materiálu 
do keramické dílny. Moc děkuji za příjem-
nou spolupráci paní Šárce Klučkové a už 
se těším na další výstavu i spolupráci. 

Bc. Hana Žejdlová
sOuTěž „PaPírOVá škOla“

V loňském roce se naše škola umístila 
ve sběru papíru na 16. místě ze 78 škol. Le-
tos jsme se opět s nadšením do této soutěže 
zapojili. Žáci za vydatné pomoci rodičů 
zaplnili téměř celý kontejner papírem. 
Chtěli bychom poděkovat nejen rodičům 
žáků, ale i všem ostatním, kteří se do této 
akce zapojili. Další sběrová akce proběhne 
během školního roku a její termín bude 
včas upřesněn.

Mgr. Eva Papírníková 
 Mária Bestová
DeN slabikáře

Významným dnem pro naše prvňáčky 
byl pátek 20. listopadu. Ptáte se proč? 
Zvládli první písmenka, slabiky a odmě-
nou za jejich snahu jim byl slavnostně 
v aule školy 2. stupně předán Slabikář. 
Při této příležitosti poprvé vystoupili před 
svými rodiči a předvedli, co se naučili. 
Slabikář slavnostně převzali z rukou pana 
místostarosty Pavla Kukučky a ředitele

(Pokračování na straně 6)

Ze školních lavic…

Markéta Robenková, 4. A.
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(Pokračování ze strany 5)
školy Pavla Najmana. Svým vystoupením 
přišli pozdravit své mladší kamarády žáci 
2. A třídy pod vedením paní učitelky Sylvy 
Piskallové. Všem dětem přejeme mnoho 
úspěchů a hezké chvíle ve škole.

Barbora Potůčková
Mgr. Eva Papírníková 

Píseň O PlaVáNí
My jsem žáci z Petřkovic,
zpíváme Vám z plných plic,
baví nás plavání,
ještě více čáchání.
Potápět se učíme,
ze skokánku skočíme, 
bublat už umíme,
na čtvrtky se těšíme.

Žáci 2. A
mOje VáNOčNí PřáNí

Vánoce si představuji hezké, ať se sejde-
me celá rodina a chtěla bych, aby se i roz-
vedení rodiče s dětmi, aspoň na Vánoce 
sešli. Aby i děti v dětském domově prožily 
svoje Vánoce. 

A chci, aby děti z Afriky měly co jíst, 
pít, aby i bezdomovci nezůstali sami. Aby 
se všichni radovali a prožili ty Vánoce 
hezky. Aby se i zvířátka radovala a byla 
šťastná, že se o ně staráme.

Martina Pražáková, 4. A
Vánoce jsou svátky klidu a míru, tudíž 

by se měli mít všichni rádi a nehádat se, se-
jít se celá rodina a povečeřet vánoční veče-
ři, zazpívat si koledy a podívat se na dárky. 

Také by měli být lidé v ten den dobročinní, 
a tak třeba něco poslat nemocným dětem 
nebo do Afriky, kde nemají co jíst.

David Solnař, 4. A
Chci, aby Vánoce byly v klidu, aby byla 

nějaká atmosféra, aby nebyl hlad na světě, 
aby nebyly žádné války, aby se všichni měli 
dobře, aby byla moooooc špatná úroda 
špenátu, aby se našel zloděj, co nám ukra-
dl kolo, aby nikdo neměl žádné starosti, 
abych měla svůj pokoj, aby se babička 
uzdravila a abych dostala psa.

Tereza Jančíková, 4. A
ÚsPěCh Ve VýTVarNé sOuTěži

Koncem listopadu byla naše škola in-
formována o tom, že ve výtvarné soutěži 
s názvem Kniha plná fantazie jsme dosáhli 
úspěchu. Snaha žáků 6. A se vyplatila 
a Karolína Kučerová vyhrála krásnou cenu 
v kategorii 5. a 6. třída.

Slavnostní vyhlášení výsledků a pře-
dávání cen se uskutečnilo 1. 12. 2009 
ve Středisku volného času na Ostrčilově 

ulici v Ostravě, kam Karolína vyrazila 
v doprovodu paní učitelky a několika spo-
lužaček. Pěkné ceny i průběh vyhlašování 
ji i její kamarádky inspiroval a motivoval 
k další práci a dalšímu tvoření. Už se ne-

mohou dočkat jara, kdy proběhne soutěž 
zaměřená na minulost a budoucnost. 
Přesné téma se všichni malí výtvarníci 
dozví včas a budeme doufat, že dosáhnou 
znovu dalšího úspěchu.

Mgr. Jana Boudová
beseDa s POliCií

Bylo to pěkné a hlavně poučné. Přišli 
k nám paní s pánem, kteří nás poučovali 
o tom, jak bychom se měli a neměli chovat. 
Dívali jsme se na DVD. Byla tam různá 
témata, např. denní klid, ten byl o nemoc-
ném pánu v paneláku a holky nad ním 
si pouštěly nahlas hudbu. Nebo drogy, kdy 
jeden kluk nabízel holce a klukovi drogy. 
Nejvíc se mi líbila ukázka o domácích 
mazlíčcích. Že psi nesmí na dětské hřiště, 
protože by si pejsek mohl ulevit a dítě by to 
mohlo sníst.

Tereza Chlapková, 5. A
Povídali jsme si o drogách, o domácích 

zvířatech, o petardách. Že je trestné sprejo-
vat veřejné zdi apod. Ukázali jsme si rozdíly 
mezi městskou a státní policií. Jak se máme 
chovat k lidem starším. Že nemáme ru-
šit denní a noční klid. Že nemáme brát 
značky, házet lidem petardy za záda. Že 
psi musíme vodit na vodítku, musí dostat 
známku a v autobuse náhubek. Když někdo 
porušuje zákon, hned máme zavolat policii. 
Že nesmíme brát injekce z parku.

René Gregořica, 5. B
Beseda se mi moc líbila. Probírali jsme 

drogy, výkaly od mazlíčků, stříkačky od fe-
ťáků a petardy. Trvalo to asi jednu hodinu. 
Policisté byli dva. A naučil jsem se volat 
tísňovou linku, abych uměl říct, co se stalo 
a kde jsem. Poznal jsem dálniční policii, 
státní policii a městskou policii. Taky noč-
ní klid a denní klid. Přišli jsme o hodinu 
češtiny a to se mi líbilo nejvíc.

Matěj Škuta, 5. B

Ze školních…
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Kraličarna
Jak sem slubila, tak vam povim jak Leo 

stavjal kraličarnu. Raz z rana přilečela Hedla, 
že po dvoře chodža kralici, kraličarna už je 
stara a desky přehryzene, něch Leo zrobi novu 
kraličarnu, a něch je větša o dva budliky, 
že budu vjec kralikuv chovač. Leo enem pod 
nosem zabunčel, že i ešče koňa kupi, už tak 
ma te chalajstry došč. Jak sem pisala, radši 
se jakušik šichtu zrobil i za zlepšovaky dostal 
jakešik penize, enem doma po nim nic něchčiče. 
Dževucha Maryčka už v ten čas byla vydana, 
mjela dobreho chlopa, ale do ničeho se něstr-
kal, pomuh kaj bylo třa, ale němišal se mezi 
švigry. Tuš Leo pravjel, že zrobja kraličarnu 
na štorc, aspoň se tam nědostanu ščury. Jak 
mjel kostru zrobenu a zdvihli ju, už v tedy jak 
stala na zemi, mjela přes 2 metry a kaj su nohy. 
Hedla akurat přišla s pola a ptala se Leoša jak 
ma krmič kraliky až na vrchu, je fakt, budli-
kuv bylo 8. A ten i pravjel „vemeš se stolek“. 
Tuš to sa povadžili, bo mu pravjela, že se furt 
budže kulač v hnoju. „A ty maš furt cošik, buč 
rada, že robime novu kraličarnu“. A stalo se, 
jak se Leo obračil, cela ta kostra to něvydržela, 
spadla na něho, a ščešči že tam ten hnuj byl, 
bo v nim ležel un a tak něbyl moc podřeny, 
bo gruchnuč na beton, cely by byl potřiskany. 
Hedla se smjala, choc i ho bylo luto, ale aspoň 
se myslela, že se da podruhe řeknuč. A rychtik, 
kraličarna stala jak mjela, dvě raje nad sebu 
a po 4 budlikach. Enem se to zaš jakšik dživně 
kolibalo a tak Leo pravjel že kraličarnu přivažu 
ku plotu, jak tam přidu kralici. A to už mjel 
došč i ten čichy švigerzon a enem pravjel „a ně-
muhli by my tam do prostředka dač ešče 2 nohy, 
bo 6 nuch budže taku kraličarnu lepši držeč“. 
Leo enem pravjel „mysliš a tak ja“. Nění lepši 
se dač řeknuč hned, dyč se pravi vjec hlav, 
vjec rozumu.

Alice Závodná

Pozvánka ZUŠ 
Vážení přátelé,
chceme informovat všechny milovníky 
umění o dvou posledních akcích v tom-
to kalendářním roce:

Dne 10. prosince proběhlo v kultur-
ním domě Petřkovice od 17.00 hodin 
dětské muzikálové pásmo „Sněhurka 
a množství permoníků“. Dne 17. pro-
since od 16.30 hodin vás srdečně 
zveme na Vánoční koncert žáků v Petř- 
kovické kapli.

Příjemné prožití vánočních svátků 
a šťastný vstup do roku 2010 přeje všem 
čtenářům

Aleš Chyla, ředitel

Vánoce jsou svátky klidu a pohody. 
Avšak i ve vánočním období musejí hasiči 
zasahovat u požárů, které by se nemusely 
při troše pozornosti přihodit. 

Ve vánočním období hoří velice často 
odpady v kontejnerech a popelnicích nebo 
saze a zazděné trámy v komínech. Kvůli 
zvýšené činnosti v kuchyních při přípravě 
svátečních jídel dochází také poměrně 
často ke vznícení potravin při vaření. Při 
hašení vzníceného oleje na pánvi nikdy 
nepoužívejte vodu, ale vypněte sporák 
a oheň uduste přiložením poklice nebo 
do vody namočené a vyždímané utěrky. 
Existují také speciální hasicí deky nebo 
hasicí přístroje určené právě na požáry 
tuků (třída požárů F). 

S vánočními svátky je neodmyslitelně 
spjato používání svíček. Domácnosti jsou 
v dnešní době doslova přeplněny hořlavý-
mi materiály. Čalounění nábytku, koberce 
nebo závěsy jsou vyrobeny z lehce hořla-
vých látek. I přes častá varování hasičů 
dochází každý rok v období vánočních 
svátků k mnoha požárům způsobených 
rozšířením ohně od hořících svíček. Jaká-
koli zapálená svíčka je v podstatě otevřený 
oheň, a proto bychom při manipulaci s ní 
měli dbát zvýšené opatrnosti. Je potřeba 
si uvědomit, že ne každá vánoční dekorace 
se svíčkami je určena k zapalování. Kla-
sickým příkladem je adventní věnec. Při 
jeho pořízení je potřeba zjistit, zda svíčky 
na něm umístěné lze zapalovat nebo zda 
věnec má plnit pouze dekorativní úlohu 
a svíčky se nesmí zapálit. Na první pohled 
se jakákoli vánoční dekorace se svíčkami 
určená k zapalování liší od dekorativní 

tím, že svíčky jsou odděleny od hořlavé 
dekorace nehořlavou podložkou. Toto 
však nelze vztáhnout paušálně na každý vý-
robek, proto vždy před koupí zkontrolujte 
návod, který by měl být vždy připojen. 

Dále je nutné vybrat i vhodné místo, 
kde bude vánoční dekorace se zapálený-
mi svíčkami umístěna. Rozhodně není 
vhodné umístit takovou dekoraci tam, 
kde by mohlo dojít ke styku zapálené 
svíčky s hořlavým vybavením domácnos-
tí, např. k oknům, kde vlivem průvanu 
může dojít k pohybu záclon ke svíčkám, 
dále do blízkosti sedacích souprav nebo 
na police a skříně, kde může dojít k rych-
lému rozšíření případného požáru. Pod 
dekoraci se zapálenými svíčkami položte 
vždy nehořlavou podložku. Dávejte také 
pozor na domácí zvířata nebo děti, které 
mohou při hře snadno převrhnout hořící 
svíčku a neštěstí je na světě. 

Zapálené svíčky stejně jako jiný otevře-
ný oheň nikdy nenechávejte bez dozoru. 
I krátké opuštění bytu se může vlivem 
malé nehody, jako třeba zapomenutí klíčů 
nebo zaseknutému zámku, protáhnout 
na delší dobu, během které se případný 
požár snadno rozšíří na celý byt. Proto 
vždy při opuštění bytu jakýkoli oheň spo-
lehlivě uhaste. 

Požáry vánočních stromečků díky pou-
žívání elektrických svíček již téměř vymize-
ly. I tak je ale potřeba se při nákupu a užití 
elektrických svíček ujistit, že jsou schvále-
ny pro použití v České republice a je k nim 
připojen český návod k použití. 

Ing. Martin Pliska
HZS Moravskoslezského kraje

Hasiči MSK varují

Pomalu, ale jistě se nám blíží konec 
roku. Nastává čas hodnocení toho, co jsme 
vykonali, avšak také několik pohledů 
do budoucnosti. Jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů Petřkovice v tomto roce zasa-
hovala celkem dvanáctkrát, a to u požárů, 
povodní, větrné smršti, technické pomoci 
a požárních asistencí. Velitelé absolvovali 
výcvik v hasičské škole v Jánských Koupe-
lích v civilní ochraně obyvatelstva, což 
je jedna z činností spadající v obci pod 
jednotku SDH. V současné době je ve stavu 
jednotky sedmnáct členů SDH. Od měsí-
ce října přešli všechny jednotky na nový 
způsob svolávání, a to systémem AMDS, 
automatickým doručením hlasové zprávy 
všem členům svolávané jednotky. Tento 
systém umožňuje svolat najednou až třicet 
osob, což urychluje dobu výjezdu jed-
notky. Také proto už nebude vyhlašován 

požární poplach sirénou, ale proběhne 
tiše přes telefonní linky.

Jak jste si již mnozí všimli, na budově 
hasičské zbrojnice se pilně pracuje. Sta-
vební firma pracuje na opravě střechy, 
ale hlavně na přestavbě garáže. Na popud 
zástupce krajského ředitele a ředitele 
územního odboru HZS Ostrava ing. Vlčka 
byla za velkého přispění starosty p. Dřev-
janého z rozpočtu města Ostravy na tyto 
práce vyčleněna částka 930 000 Kč. Vše 
by mělo být dokončeno do konce roku. 
Poté nám bude předán do užívání nový 
cisternový automobil. Myslím si, že toto 
je dostatečné ocenění činnosti SDH Petř- 
kovice v minulých letech, ale i závazek 
do let budoucích, aby jednotka byla vždy 
připravena pomoci občanům a obci, a to 
na vyšší a lepší úrovni.

(Pokračování na straně 8

Hasiči bilancují rok 2009
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(Pokračování ze strany 7)
Poklidný závěr roku 2009 a mnoho štěstí 

v roce 2010 vám přejí hasiči. 
David Michalík, velitel JSDH Petřkovice

Sbor dobrovolných hasičů zve všech-
ny své členy na valnou hromadu, která 
se bude konat v pátek 8. Ledna 2010 
v 18:00 hod. v hasičské zbrojnici.

Účast všech členů nutná, členské prů-
kazy s sebou.

sbor dobrovolných hasičů srdečně zve 
všechny občany Petřkovic a okolí na tra-
diční hasičský ples, který se bude konat 
v sobotu 23. ledna 2010 ve 20.00 hod. 
v sále kD Petřkovice.

František Kaduch, starosta SDH Petřkovice

Ohlédnutí za…
Vánoce nám pomalu klepou na dveře 

a předvánoční starosti už ve většině rodin 
překročily únosnou míru. Stalo se již tra-
dicí, že v tomto čase připravuje každý rok 
Svaz žen v Petřkovicích vánoční výstavu, 
aby hospodyňky viděly také něco jiného než 
neumytá okna a ve svých snech neupečené 
cukroví. Ta letošní výstava proběhla jako 
vždy pod záštitou Úřadu městského obvodu 
Petřkovice v sále kulturního domu ve dnech 
26. a 27. 11. 2009. 

I když vánoční výstava sníh nepřivolala, 
tak alespoň nálada byla předvánoční. Jako 
každý rok se o to přičinil především pan 
B. Dvořák, ředitel firmy Lesy, sady, zahrady, 
který pro nás vyzdobil sál vánočními strom-
ky a patří mu za to poděkování.

A jako každý rok se ženy snažily pro 
potěšení návštěvníků předvést své umění 
i nabídnout své nápady a výrobky. Vystavující 
a prodávající již z předchozích let znáte, a tak 
Vám jen v krátkosti připomeneme – za Svaz 
žen předváděly své umění ženy z Proskovic 
a Mariánských Hor, háčkovaly Marie Vargová 
ze Šilheřovic a Mirka Maindová z Vrablovce. 
Dekorativní perníky přivezli opět manželé 
Bartákovi z Ostravy-Výškovic a o prodej slad-
kostí se staral dětmi oblíbený p. Klusáček.

Až z Hutiska pod Solancem přijela sl. Iveta 
Dorotíková, upekla nejen krásné perníkové 
chaloupky, ale přivezla také živé květiny pro 
výzdobu vánočního stolu. Střední odborné 
učiliště Klimkovice nabídlo opět výrobky 
svých žáků – suché vazby a adventní věnce, 
o výstavu a prodej originálních šperků 
vlastní výroby se postarala Eva Kudeljnja-
ková. Ke zpestření předvánoční nabídky 
přispěla také paní Škorňová z Ludgeřovic 
prodejem bižuterie, kterou sama vyráběla, 
a také paní A. Lampartová, která vystavovala 
vyšívané ubrusy.

Chyběly Vám nápady na vyrobení marci-
pánových figurek? Určitě Vás mohly inspi-
rovat postavičky, které vyrobily ruce paní 
R. Robenkové. A jako vždy neměly chybu. 
K vánočním stromečkům neodmyslitelně 
patří betlémy. Kdo vyráběl a vystavoval? 
Samozřejmě Tomáš Kudeljnjak, Günter Ro-
benek, žáci základní školy a až z Opavy, svých 
5 betlémů představil p. Max Honka.

Tradičně s námi na výstavě spolupracovaly 
školy – základní i mateřská. Opět se návštěv-
níkům líbily vystavené práce dětí – betlémy, 
vánoční přání, práce keramického kroužku 
při ZŠ, který vede p. M. Bestová. Poděkování 
patří také paní učitelce Žejdlové a všem 
pedagogickým pracovníkům, kteří naši 
akci podporují a je třeba říci, že s velkým 
úspěchem. Podíl základní školy na úspěchu 

výstavy nespočívá jen ve vystavování růz-
ných výrobků, žáci připravují také kulturní 
vystoupení. Po oba dny výstavy předvedl 
pěvecký soubor žákyň 5.–8. třídy pod ve-
dením paní učitelky Janošové, že i žáci umí 
zaujmout návštěvníky svým vystoupením. 
Zdá se Vám, že lidové písničky již vymizely? 
Omyl! Paní učitelka Janošová se svým dív-
čím pěveckým souborem dokázala, že ani 
mladým lidem není tento žánr cizí. Všichni 
si to pochvalovali a zpívali také.

A teď ještě něco pro naše ženy. V prodeji 
byly dokonce i kuchařské knihy – „Hor-
nická kuchařka z Ostravska“ se na stolech 
ani neohřála. Abyste, milé ženy, po všech 
těchto dojmech a předvánočních starostech 
vypadaly co nejlépe, o to se svou nabídkou 
postaraly firma JUST – léčebná kosmetička 
a Kosmetika – Mrtvé moře. (Snažte se, ať je 
to na Vás o Vánocích vidět!)

Dá se říci, že necelá tisícovka návštěvníků 
výstavy byla spokojená a zbývá tedy poděko-
vání všem, kteří se o tuto spokojenost přiči-
nili. Členkám našeho Svazu žen Petřkovice, 
přátelům z Klubu seniorů, všem vystavujícím 
a především tajemníkovi Úřadu městského 
obvodu Petřkovice Ing. Gattnarovi za jeho 
stálou pomoc a pochopení.

Mějte se krásně, o svátcích hoďte všechny 
starosti za hlavu a udělejte si Vánoce tak 
hezké, jak si zasloužíte!

Šárka Klučková 

Pátá vánoční výstava – jaká byla?

ČSCH – ZO – 2 Ostrava – 
Petřkovice informuje o své 
činnosti v roce 2009

K činnostem, které provádějí členové 
ČSCH, patří v prvé řadě chov zvířat, 
prodej chovných zvířat, přebytků a účasti 
na chovatelských trzích a výstavách. 

Členové zdejší Základní organizace 
ČSCH chovali v největším počtu králíky, 
slepice, holuby a morčata. Očkování proti 
nemocem prováděli i ostatním občanům 
obce a okolí. Naše chovná zvířata prodá-
vaná na trzích putovala i do zahraničí. 
Jako přebytky chovu jsme na trzích pro-
dávali vajíčka a maso zvířat. O nedělích 
jsme se zúčastňovali chovatelských trhů 
na Slezské Ostravě. Navštívili jsme výstavy 
v Bílovci, Uherském Hradišti, Polance, 
Krásném Poli, Slezské Ostravě, Studénce, 
Přerově, v Hornickém muzeu atd. 

Na výstavách ve Slezské Ostravě a okresní 
v Krásném Poli zabodoval pan Richard Gajda 
v oboru chov králíků Castorrex v kolekcích, 
kde získal dvě čestné ceny a poháry.

Vykonáváme také činnosti, které nejsou 
přímo spjaty s chovatelstvím. Například 
jsme pomáhali při kosení trávy v obci, 
na jarní velikonoční výstavě v Kulturním 
domě pořádané Svazem žen a na dalších 
akcích pořádaných Klubem důchodců, 
Sborem dobrovolných hasičů, Místní 
organizací ČSZ a Hornickým muzeem. 
Spolupracovali jsme s mládeží, i když není 
přímý zájem v obci o vstup do ČSCH. 

Pořádali jsme houbařské zájezdy 
na hory, turistické akce, zájezdy autem 
na trhy do Polska atd.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhali 
v naší činnosti. Zároveň přejeme všem 
občanům obce šťastné a veselé Vánoce 
a příjemný vstup do nového roku 2010.
Za ČSCH Petřkovice Richard Gajda a Petr Vycudilík
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V letošním roce jsme započali s pra-
covní aktivitou 14. 2. naším tradičním 
plesem, který byl jako obvykle beznadějně 
vyprodán. Také v letošním roce zaujal 
nejen bohatou tombolou, ale i překrásnou 
květinovou výzdobou a dobrou pohodou, 
která většinu návštěvníků provázela celý 
dlouhý večer.

Tato nálada byla obdobná i v měsíci 
březnu, konkrétně 8. 3., kdy proběhla 
veřejná schůze základní organizace za-
hrádkářů. Již tradičně zpestřilo zahájení 
vystoupení dětí ze zdejší mateřské školy. 
Členové výboru z jednotlivých komisí 
seznámili základnu s hospodařením naší 
ZO a s výsledky práce. Jak ten čas ubíhá 
jsme si uvědomili, když se volil nový výbor 
po ukončení 5letého období.

Veřejná členská schůze zvolila tyto 
přátele a přítelkyně do těchto funkcí: 
předseda – Kuboschek Jan, jednatel – 
Šmuch Alfonz, pokladník – Hamrská 
Irena, hospodář – Tchurz Eduard, další 
členy výboru – Hudeček L., Kusýnová Z., 
Dudášová M., Svoboda R., Zelenská H., 

Šmuchová A., revizní komisi ve složení – 
Illová I., Staňek J., Pěcha J.

Naši ZO bude zastupovat v Územním 
výboru zahrádkářů v Ostravě přítel Hu-
deček Leo.

Bývalým členů výboru ZO jsme poděko-
vali za jejich obětavou a přínosnou práci 
a těšíme se na jejich účast při akcích, které 
hodláme pořádat v následujících létech 
v obdobném typu jako v letošním roce:

• Zájezd do Polska se uskutečnil 15. 5. 
2009. Zde si účastníci nejen prohlédli za-
hradnictví v Gošťalkovicích a Pisařovicích, 
ale nakoupili si i na zkrášlení svých zahrá-
dek a bytů květiny, které jsou u severního 
souseda v lepší cenové nabídce.

A tak jako každý rok jsme se vraceli 
domů s okrasnými dřevinami – rododen-
drony, azalkami a jinými květinami pro 
naše potěšení.

• Posezení v přírodě se konalo dne 26. 6. 
t.r. Špatné počasí naši náladu neovlivnilo, 
a tak jsme točili kolem štěstí, mastili si ústa 

klobásami a grilovanými kuřaty, pili pivo 
a kupovali si domácí koláče, až se vše 
snědlo a prodalo, takže nám žádná ztráta 
nevznikla.

• Zájezd do vinařské oblasti jsme letos 
organizačně změnili a využili jsme krás 
našeho kraje. Navšt ív ili jsme zámek 
v Hradci n. M., zámek Raduň a závěr zájez-
du se odehrál ve vinném sklepě „ Ambrož“ 
za humny, tj. v Koblově.

Další naší činností je provoz moštárny, 
který využívají nejen naši členové ale i ši-
roká veřejnost. V letošním úrodném roce 
její obsluha zpracovala o polovinu ovoce 
více než v roce minulém. Z tohoto důvodu 
byla moštárna v provozu ještě v měsíci 
listopadu.

Výbor ZO zahrádkářů děkuje svým čle-
nům za odvedenou práci a přeje členům 
i ostatním občanům Petřkovic hlavně 
zdraví a pěstitelské úspěchy na svých za-
hrádkách v roce 2010.

Zapsal: Pěcha Jaroslav

Zahrádkáři z Petřkovic hodnotí svoji práci 

Bezesporu jednou z největších změn, 
které čekají Hornické muzeum, bude 
zahájení realizace projektu „Revitalizace 
Hornického muzea Landek v Ostravě“. 
Tento projekt si klade za cíl podpořit kul-
turní a industriální turistiku na Ostravsku 
prostřednictvím revitalizace Hornického 
muzea Landek. Projekt vytvoří základní 
podmínky pro to, aby se muzeum podílelo 
na změně image regionu, stalo se kvalitní 
službou veřejnosti trvale udržitelnému 
rozvoji Ostravska i celého regionu s dů-
razem vůči místním tradicím a osobnímu 
vztahu místních obyvatel k hornictví jako 
celku. Hornické muzeum Landek se tak 
může stát prvním tematickým muzejním 
parkem v rámci ČR.

Investiční varianta projektu zajistí re-
vitalizaci památkově chráněných budov, 
přemístění a modernizaci expozic a vyba-
vení nových prostor, které jsou v souladu 
se současnými standarty EU zajišťujícími 
návštěvnický komfort, bezbariérovost 
a přístupnost expozic. Interaktivita bude 

znásobena možností individuálních i sku-
pinových zážitkově vzdělávacích aktivit.

Expozice budou vybaveny potřebným 
vybavením, soubory pro uchování a pre-
zentaci exponátů včetně multimediální 
techniky a informačních materiálů v tex-
tové i multimediální podobě. Realizace 
projektu tak umožní vznik moderního 
muzea a položí tak základ pro vznik prv-
ního tematického muzejního parku v ČR. 
Bude tak umožněno zachování muzea 
a dojde k rozšíření služeb v oblasti kulturní 
a zážitkové turistiky na Ostravsku. 

V rámci realizace projektu bude reali-
zováno následující:

1) Návštěvnické centrum – rekonstrukce 
budovy cechovny a řetízkových šaten (viz vi-
zualizace). Vzniklé návštěvnické centrum 
bude středem aktivit muzea. Bude volně 
přístupné všem návštěvníkům, kteří zde 
získají základní informace o muzeu, se-
známí se s jednotlivými aktivitami muzea, 
využijí kompletní služby informačního 
servisu včetně prodeje vstupenek. V centru 
vznikne promítací sál určený k promítání 
filmů a seznámení s historií Landeku 
a těžbou černého uhlí, dále multifunkční 
ateliér zaměřený na vzdělávání. Centrum 
bude tvořit vstupní bránu do expozice 
„Cesta do dolu“. Návštěvník zde projde 
řetízkovou šatnou a získá tak představu 
o začátku směny horníka.

2) Expozice „Cesta do dolu“ – rekonstrukce 
podzemní chodby a revitalizace těžní budovy. 
Rekonstruovanou podzemní chodbou 
vstoupí návštěvníci do těžní budovy. Výtah, 
kterým se dostanou do důlní expozice 
bude vybaven zařízením, které navodí 
efekt fárání do větší hloubky.

3) Expozice „Cesta za uhlím“ – rekonstrukce 
budovy cechovny. V této budově vzniknou 
mimo návštěvnické centrum výstavní 
prostory pro umístění expozic spojených 
s historií Landeka a těžbou uhlí na Ost-
ravsku.

4) Kotelna s multimediální instalací a ex-
pozicí kotlů – Katedrála průmyslové revoluce. 
Zde se bude nacházet dostupná expozice 
kotlů, vznikne výstavní a koncertní prostor 

(Pokračování na straně 10)

Hornické muzeum ve znamení změn a novinek
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Setkání u vánočního stromu

Srdečně Vás zveme 
na setkání

u vánočního stromu
v pondělí 21. 12. 2009 v 16.00 h

na náměstí v Petřkovicích.
Pojďte, zazpíváme si společně s dětmi 

koledy.

Občerstvení pro dospělé zajistí SDH 
Petřkovice, pro děti škola a párky 

řeznictví M. Janus.
Těší se na Vás
žáci a učitelé  

ze ZŠ Ostrava – Petřkovice. 

MasÉRsKÉ 
SLUŽBY

Relaxační, ozdravné, sportovní masáže
Lávové kameny „Magig hot stones“

Masáž baňkováním
Medové masáže

Parafínové, rašelinové zábaly
Indická masáž hlavy

Infrasauna

Na setkání se těší Pavla Strachottová
K Vršku 194/1a, Ludgeřovice

tel.: 722 660011
www.relax.webgarden.name

email:masage@centrum.cz 

Plesová sezóna 2010
Oznamujeme, že v roce 2010 zahajujeme v KULTURNÍM DOMĚ 
V PETŘKOVICÍCH plesovou sezónu 16. lednem. 
Plesy se uskuteční v následujících termínech:

16. 1. 2010 –  Reprezentační ples
  pořadatel: Městský obvod Petřkovice

23. 1. 2010 –  Hasičský ples
  pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů,  
  O.- Petřkovice

13. 2. 2010 –  Ples sdružení zdravotně postižených
  pořadatel: SZP Ludgeřovice

20. 2. 2010 –  Ples zahrádkářů
  pořadatel: ČZS O. – Petřkovice

21. 2. 2010 –  Dětský maškarní ples
  pořadatel: Tělovýchovná jednota Petřkovice

27. 2. 2010 –  Ples klubu seniorů 
 pořadatel: Klub seniorů O. – Petřkovice

Změny na lince č. 56
Z důvodu rozdílné přepravní poptávky 

došlo od 13. 12. 2009 k rozdělení linky 
č. 56, která nově nebude zajíždět při jízdě 
z Hlučína do městských obvodů Marián-
ské Hory a Hulváky, Nová Ves, Svinov a Po-
ruba, ale bude ukončena v městské části 
Moravská Ostrava a Přívoz na zastávce 
Křižíkova. Z této zastávky budou také spo-
je ve směru do Hlučína vyjíždět. Četnost 
spojů na lince č. 56 zůstane zachována. 
V úseku Sad B. Němcové – Poruba, Alšovo 
náměstí bude jezdit pouze linka č. 54, 
která bude mít v tomto úseku minimálně 
stejný počet spojů, jako měly doposud 
dohromady autobusové linky č. 54 č. 56.

Jiří Kurtas
vedoucí odboru Technologie dopravy

DP Ostrava a.s.

(Pokračování ze strany 9)
a multimediální centrum, kde budou pro-
jekce tematicky zaměřené na význam uhlí.

Další novinkou je Sídliště lovců mamu-
tů – archeopark – netradiční hřiště pro 
rodiny s dětmi, které bylo slavnostně ote-
vřeno 4. 11. 2009. Původní sídliště lovců 
mamutů se rozrostlo o unikátní kousek, 
dřevěného a umělecky ztvárněného ma-
muta v životní velikosti, který slouží jako 
houpačka, klouzačka a prolézačka. Nový 
dřevěný mamut je dílem výtvarnice Lenky 
Klodové, rodačky z Petřkovic. V centrální 
části sídliště si návštěvníci mohou udělat 
piknik u kamenného stolu, opéct buřty 
a dovědět se něco o prehistorii a osídlení 
Landeka. 

jak je již zvykem, 1. 1. 2010 pořádá klub 
českých turistů ve spolupráci s hornic-
kým muzeem Novoroční výstup na lan-
dek. Tento ročník veřejné turistické 
akce bude jubilejní 10. Všichni účastníci 

pochodů se startem odkudkoliv mají sraz 
u rozhledny na vrcholu Landek od 10:00 
do 13:00 hodin, kde obdrží účastnické listy 
a pamětní razítko.

Poslední víkend v lednu můžou zdarma 
navštívit expozice děti a studenti, kteří 
se prokážou vysvědčením se samými 
jedničkami.

Závěrem bychom chtěli všem popřát pří-
jemné prožití vánočních svátků, v novém 
roce zdraví, štěstí a spokojenost. 

Hornické muzeum a Landek park 

Otvírací doba expozic mezi 
vánočními svátky

Otevřeno jako obvykle s výjimkou
24., 25., 26. 12.  ZaVřeNO
31. 12.   ZaVřeNO
1. 1. 2010 ZaVřeNO

(v měsících listopad–březen 2010 
uzavřena expozice výstavní vily)
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